

Motion till riksdagen

1989/90:So451

av Gudrun Schyman (vpk)

Hjälp till omyndiga efter engagemang i sekter

Under senare år har genom massmedia av och till uppmärksammats olika s.k. "sekter". Dessa sekter har alla det gemensamt att de har mer eller mindre religiöst grundade livsåskådningar med en starkt auktoritär styrning och krav på eller uppmuntran av att de enskilda medlemmarnas behov underordnas sekten.

Sådana sekter kan utgöra en särskild lockelse för *unga* människor, vilka vilsna i en verklighet som lätt uppfattas som delvis normlös och farofylld, söker stöd, vägledning och "sanna" svar om dem själva, framtiden och själva livet.

Utan att kränka tros- och religionsfriheten, måste det konstateras att för en del unga människor blir mötet med dessa sekter en traumatisk upplevelse i det att den så totalt kan locka individen till att bryta med tidigare värderingar, sanningar och attityder och även med tidigare etablerade sociala kontaktnät inklusive den egna familjen. För unga, ofta inte utvecklade karaktärer kan detta möte leda till allvarlig psykisk störning och ohälsa när gamla värderingar förkastas. Detta kan även ske när ett första totalt uppgående i sektgemenskapen så småningom förbyts i en önskan att återgå till ett mera "normaliserat/sekulariserat" liv.

Omhändertagandena av dessa människor med psykiska störningstillstånd med i mer eller mindre uttalad grad åtföljande psykisk ohälsa kräver ett sakkunnigt psykologiskt omhändertagande och ibland en kvalificerad psykologisk behandling – förutom ett medmänskligt stödande och igenkännande mottagande.

Erfarenheten pekar på att samhällets hälso- och sjukvård/socialtjänst står handfallna och hjälplösa inför dessa tillstånd av ohälsa. Resultatet blir ibland att drabbade får sändas utomlands, för privata medel, för att erhålla adekvat hjälp.

Utifrån detta bör frågan om behov av professionell hjälp skyndsamt utredas samt satsningar göras så att inom ramen för hälso- och sjukvård/socialtjänst resurser tillskapas och kunskap sprids om sådan psykologisk behandling som bedöms erforderlig.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om professionell hjälp och psykologisk behandling när någon omyndig engagerat sig i sektor.

Mot. 1989/90
So451

Stockholm den 21 januari 1990

Gudrun Schyman (vpk)